

**Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na rok 2023
w Pabianickim Centrum Medycznym Sp. z o. o.**

Zakres działania:	Jednostka odpowiedzialna:	Sposób realizacji:	Termin:
Realizacja inwestycji polegającej na wymianie kabin dwóch dźwigów - likwidacja barier w komunikacji	Dział Inwestycji i Eksploatacji Koordynator ds. dostępności	Realizacja inwestycji na podstawie programu funkcjonalno-użytkowego. Środki z programu Dostępność Plus	30.05.2023
Zakup 40 krzeseł wraz z podłokietnikami dla pacjentów	Dział Inwestycji i Eksploatacji Koordynator ds. dostępności	Środki z programu Dostępność Plus, przeprowadzenie zapytania ofertowego (powtórne)	30.01.2023
Wdrożenie w Szpitalu aplikacji online w zakresie tłumaczenia języka migowego- polepszenie komfortu osób o szczególnych potrzebach	Dział Informatyczny	Środki z programu Dostępność Plus, przeprowadzenie zapytania ofertowego	30.05.2023
Zakup i montaż wewnątrz budynku map tyflograficznych (2 szt.) polepszenie komfortu osób o szczególnych potrzebach, zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy	Dział Inwestycji i Eksploatacji Koordynator ds. dostępności	Środki z programu Dostępność Plus, przeprowadzenie zapytania ofertowego (powtórne)	30.01.2023
Zakup i montaż mapy tyflograficznej zewnętrznej przed wejściem- zapewnienie informacji na temat	Dział Inwestycji i Eksploatacji Koordynator ds.	Środki z programu Dostępność Plus, przeprowadzenie zapytania ofertowego (powtórne)	30.01.2023

rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy	dostępności		
Zakup i instalacja tablicy informacyjnej zawierająca inf.: o działalności placówki dostępne dla pacjentów ze szczególnymi potrzebami (w zakresie narządów słuchu i mowy – zakres ustawy o dostępności), min. wym. 80 cm x120 cm.	Dział Inwestycji i Eksploatacji Koordynator ds. dostępności	Środki z programu Dostępność Plus, przeprowadzenie zapytania ofertowego	30.01.2023
Przeprowadzenie audytu dostępności Szpitala przez zewnętrznych audytorów.	Dział Świadczeń Medycznych i Szkoleń, Koordynator ds. dostępności	Wyniki audytu zostaną opublikowane na stronie Szpitala. Zakres audytu będzie różnił się od zakresu objętego przedmiotowym wnioskiem o dofinansowanie (w ramach usługi mieści się wykonanie 1 audytu). Środki z programu Dostępność Plus	30.06.2023
Zakup nowoczesnych w pełni regulowanych materacy odleżynowych dedykowanych pacjentom o szczególnych potrzebach tj. kobietom w ciąży i dzieciom, oraz pozostałym osobom o szczególnych potrzebach leczących się w placówce (sala pacjentów). Materace zostaną przekazane na remontowane oddziały oraz na oddziały na których brak takich materacy	Dział Gospodarki Taborem i Sprzętem Medycznym, Dział Zamówień Publicznych	Środki z programu Dostępność Plus, przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego	28.02.2023
Zakup 30 mobilnych parawanów	Dział Gospodarki		28.02.2023

zapewniających komfort pacjentom o szczególnych potrzebach badań w salach i miejscu świadczenia usług bez konieczność wyizolowywania ich poprzez przewożenie do innych pomieszczeń	Taborem i Sprzętem Medycznym, Dział Zamówien Publicznych	Środki z programu Dostępność Plus, przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego	
Zakup 6 szt. łóżek dedykowanych osób o schorzeniach bariatrycznych- zwiększenie dostępności szpitala dla osób ze szczególnymi potrzebami	Dział Gospodarki Taborem i Sprzętem Medycznym, Dział Zamówien Publicznych	Środki z programu Dostępność Plus, przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego	28.02.2023
Zakup 30 szt. pulsoksymetrów, w celu polepszenia komfortu osób o szczególnych potrzebach.	Dział Gospodarki Taborem i Sprzętem Medycznym, Dział Zamówien Publicznych	Środki z programu Dostępność Plus, przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego	28.02.2023
Zakup 2 wag dla pacjentów na wózkach i pacjentów bariatrycznych- zwiększenie dostępności szpitala dla osób ze szczególnymi potrzebami	Dział Gospodarki Taborem i Sprzętem Medycznym, Dział Zamówien Publicznych	Środki z programu Dostępność Plus, przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego	28.02.2023
Zakup 17 szt. termometrów bezdotykowych, w celu zapewnienia bezpieczeństwa osób o szczególnych potrzebach.	Dział Gospodarki Taborem i Sprzętem Medycznym, Dział Zamówien Publicznych	Środki z programu Dostępność Plus, przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego	28.02.2023

Zakup 7 szt. przenośnych aparatów ekg	Dział Gospodarki Taborem i Sprzętem Medycznym, Dział Zamówien Publicznych	Środki z programu Dostępność Plus, przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego	28.02.2023
Zakup tabletek (4 szt.) z programem Mówik (lub równoważnym)	Dział Informatyczny	Środki z programu Dostępność Plus, przeprowadzenie zapytania ofertowego	28.02.2023
Zakup 3 foteli ginekologicznych w pełni regulowanych.	Dział Gospodarki Taborem i Sprzętem Medycznym, Dział Zamówien Publicznych	Środki z programu Dostępność Plus, przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego	28.02.2023
Zakup podnośników kąpielowo-transportowych dla osób dorosłych 5 szt. na oddziały szpitala	Dział Gospodarki Taborem i Sprzętem Medycznym, Dział Zamówien Publicznych	Środki z programu Dostępność Plus, przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego	28.02.2023
Szkolenie z języka migowego dla 20 osób – pracowników zatrudnionych w miejscach dostępnych typu - rejestracja, izba przyjęć, jak również administracja - biuro projektów, sekretariat i sekretariat w oddziałach szpitalnych.. Szkolenia będzie na poziomie podstawowym; czas trwania 30h/ 5 dni.	Dział Świadczeń Medycznych i Szkoleń, Koordynator ds. Dostępności	Środki z programu Dostępność Plus	30.01.2023

Zakup skanera żył- ułatwienie korzystanie z świadczenia osobom o szczególnych potrzebach	Dział Gospodarki Taborem i Sprzętem Medycznym, Dział Zamówien Publicznych	Środki z programu Dostępność Plus, przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego	28.02.2023
Zakup 4 szt. Aparatów KTG w celu polepszenia komfortu osób o szczególnych potrzebach.	Dział Gospodarki Taborem i Sprzętem Medycznym, Dział Zamówien Publicznych	Środki z programu Dostępność Plus, przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego	28.02.2023
Zapewnienie wstępu do budynku osobie korzystającej z psa asystującego, o którym mowa w art. 2 pkt 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych	Dział Organizacji i Zarządzania Jakością Koordynator ds. dostępności przy udziale organizacji NGO	Przygotowanie procedury określającej zasady wstępu osób w towarzystwie psa asystującego.	28.02.2023r.
Zapewnienie pacjentom, którzy są osobami ze szczególnymi potrzebami prawa do otrzymania informacji o rodzaju i zakresie świadczeń udzielanych przez placówkę, prawach pacjenta oraz swoim stanie zdrowia, w sposób dla niego zrozumiały	Dział Organizacji i Zarządzania Jakością Koordynator ds. dostępności przy udziale organizacji NGO	Aktualizacja procedury w sprawie tłumaczy języka migowego oraz innych procedur związanych z komunikacją	Aktualizacja procedury do kwietnia 2023r.
Dostosowanie dokumentów zamieszczanych na stronie internetowej	Wszystkie Działy Koordynator ds.	Szkolenie pracowników w zakresie tworzenia dokumentów dostępnych cyfrowo	Cały rok 2023 działanie ciągłe

do wymogów ustawy o dostępności cyfrowej stron internetowych	dostępności	Opracowywanie dokumentów dostępnych cyfrowo	
Analiza i przystosowanie wszystkich obowiązujących w PCM procedur do Standardów Dostępności	Dział Organizacji i Zarządzania Jakością przy udziale organizacji NGO (na podstawie zawartej umowy) i Koordynatora ds. Dostępności	Zgodnie z umową zawartą z Fundacją Biznes bez Barrier (Środki z programu Dostępność Plus)	Do 30 czerwca 2023
Bieżące monitorowanie dostępności podmiotu oraz wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług	Koordynator ds. dostępności	Podjęmowanie bieżących działań na rzecz osób ze szczególnymi potrzebami	Cały rok 2023 działanie ciągle
Spotkania z przedstawicielami lokalnych organizacji pozarządowych zrzeszającymi osoby z niepełnosprawnościami	Koordynator ds. dostępności	Spotkania w celu ustalenia potrzeb oraz sposobu ich zapewniania	Cały rok 2023 działanie ciągle
Przygotowanie planu działania na rzecz poprawy dostępności na rok 2024	Koordynator ds. dostępności	Przygotowanie planu na następny rok - 2024	Grudzień 2023 roku

Plan opracował:

Koordynator ds. dostępności - *Dorota Kowal-Kądrowska*

Plan zatwierdził:

Prokurent: Lidia Klimczak-Moszyńska

Prokurent: Konrad Michalski

Data przyjęcia planu: 27.12.2022r.